
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 경북도립대학교 부서 : 경북도립대학교

정책: 21C경쟁력있는도립대학육성

단위: 적극적인대학홍보활동전개(경북도립대학교운영특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 경북도립대학교운영특별회계 전체

경북도립대학교 9,938,000 9,329,000 609,000

경북도립대학교 9,938,000 9,329,000 609,000

21C경쟁력있는도립대학육성 4,965,682 4,610,215 355,467

적극적인대학홍보활동전개(경북도립대학교운영특별회계

)

358,300 351,100 7,200

신입생유치홍보활동 64,000 65,300 △1,300

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

□급량비 5,000

○입시업무추진급량비 5,000

202 여비 50,000 51,300 △1,300

01 국내여비 50,000 51,300 △1,300

□신입생홍보여비 40,000

□기획홍보업무추진여비 10,000

203 업무추진비 9,000 9,000 0

03 시책추진업무추진비 9,000 9,000 0

□신입생모집유치활동등 9,000

대학이미지강화를위한홍보활동 294,300 285,800 8,500

201 일반운영비 294,300 285,800 8,500

01 사무관리비 264,300 255,800 8,500

□일반수용비 264,300

○미디어를통한학교및입시종합홍보 150,000

○신입생모집요강및홍보물제작 99,000

입시홍보물구입 50,000

모집요강제작 18,000

소식지제작 16,000

각종유인물제작 5,000

홍보영상물유지보수 10,000

○입시운영소모품구입 5,400

○기획홍보업무사무용품비 8,100

○직무향상교육및워크숍참가비 1,800

5,000원*10,000개

1,800원*10,000개

2,000원*4,000부*2회

500원*5,000부*2회

1,350,000원*4회

03 행사운영비 30,000 30,000 0

□대학홍보를위한문화이벤트 30,000

원활한대학운영(경북도립대학교운영특별회계) 3,869,382 3,594,365 275,017

안정적인학사운영 1,035,785 1,034,493 1,292

201 일반운영비 978,425 962,493 15,932

01 사무관리비 972,125 957,493 14,632

□일반수용비 31,680

○대학요람및실습일지등제작 7,200



실국: 경북도립대학교 부서 : 경북도립대학교

정책: 21C경쟁력있는도립대학육성

단위: 원활한대학운영(경북도립대학교운영특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○학과소모품및교학과사무용품구입 21,780

학과소모품 13,500

교학과 6,480

졸업생시상품구입및제작 1,800

○교직원워크숍참가비 2,700

□운영수당 785,445

○겸임교원수당 75,600

○교원및외래강사등강사료

630,000

○강사건강보험부담금 18,869

○노인장기요양보험부담금

1,236

○강사국민연금부담금 28,350

○강사고용보험부담금 9,450

○강사산재보험부담금 4,940

○특강운영 17,000

외국어학습센터등강사료 17,000

□급량비 5,000

○학사업무추진급량비 5,000

□임차료 150,000

○통학버스및현장실습차량임차료 150,000

540,000원*12월

270,000원*10명

300,000원*21명*12월

35,000원*600시간*30주

630,000,000원*2.995%

18,869,000원*6.55%

630,000,000원*4.5%

630,000,000원*1.5%

630,000,000원*0.784%

02 공공운영비 1,800 0 1,800

□교무학사관련협회비 1,800

03 행사운영비 4,500 5,000 △500

□졸업식및입학식행사비 4,500

202 여비 47,160 50,400 △3,240

01 국내여비 29,160 32,400 △3,240

□교학업무추진여비 26,460

□현장실습지도여비 2,700

03 국외업무여비 18,000 18,000 0

□교원해외학회및교류사업추진여비 13,500

□해외학생연수단인솔여비 4,500

203 업무추진비 9,000 9,000 0

03 시책추진업무추진비 9,000 9,000 0

□학사운영업무추진 9,000

301 일반보상금 1,200 0 1,200

11 기타보상금 1,200 0 1,200

□수업목적저작물이용보상금 1,200

학생활동지원 83,260 85,500 △2,240

201 일반운영비 22,560 23,300 △740

01 사무관리비 10,260 11,000 △740



실국: 경북도립대학교 부서 : 경북도립대학교

정책: 21C경쟁력있는도립대학육성

단위: 원활한대학운영(경북도립대학교운영특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□일반수용비 4,500

○태권도부비품구입비 4,500

□피복비 5,760

○태권도부단복구입비 5,760

300,000원*15종

180,000원*8명*4종

02 공공운영비 8,300 8,300 0

□공공요금및제세 8,300

○학생공상보험료 5,000

○학생현장실습재해보험료 3,000

○태권도연맹가입비 300

5,000원*1,000명

6,000원*500명

03 행사운영비 4,000 4,000 0

□태권도부전지훈련비 4,000400,000원*10일*1회

301 일반보상금 42,200 42,200 0

09 행사실비보상금 22,200 22,200 0

□전국(도)단위각종대회및행사참여경비 11,000

□태권도부대회참가경비 11,200200,000원*8명*7회

11 기타보상금 20,000 20,000 0

□어학연수단지원 20,0001,000,000원*20명

307 민간이전 13,500 15,000 △1,500

05 민간위탁금 13,500 15,000 △1,500

□인문고전만남프로그램운영 13,500

405 자산취득비 5,000 5,000 0

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

□학생자치회비품구입 5,000

○회의용가구등구입 5,000

장학사업추진 670,174 715,412 △45,238

301 일반보상금 658,174 703,412 △45,238

02 장학금및학자금 658,174 703,412 △45,238

□일반장학금 149,014

□입학성적우수장학금 89,400

□저소득층자녀장학금 135,600

○신입생 89,400

○재학생 46,200

□경북인재육성장학금 179,360

○신입생 95,360

○재학생 84,000

□특기장학금 89,400

□다자녀가정자녀학비지원금

15,400

1,490,134,000원*10%

1,490,000원*30명*2회

1,490,000원*30명*2회

770,000원*30명*2회

1,490,000원*32명*2회

1,200,000원*35명*2회

1,490,000원*30명*2회

770,000원*10명*2회

306 출연금 12,000 12,000 0

01 출연금 12,000 12,000 0



실국: 경북도립대학교 부서 : 경북도립대학교

정책: 21C경쟁력있는도립대학육성

단위: 원활한대학운영(경북도립대학교운영특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□국가근로장학사업대응투자분(교육부) 12,000

취업활성화추진 56,981 34,500 22,481

201 일반운영비 29,700 30,000 △300

01 사무관리비 27,700 30,000 △2,300

□일반수용비 10,000

○학생취업추진홍보물구입 5,000

○취업정보망사용료 4,000

○취업업무추진소모품구입 1,000

□운영수당 16,200

○학과별취업특강강사료

16,200

□임차료 1,500

○취업박람회참석등차량임차료 1,500

450,000원*12학과*3회

03 행사운영비 2,000 0 2,000

□입사지원서경진대회운영 2,000

202 여비 4,050 4,500 △450

01 국내여비 4,050 4,500 △450

□학생취업추진홍보여비 4,050

306 출연금 23,231 0 23,231

01 출연금 23,231 0 23,231

□취업지원관사업대응투자분 23,231

시설물유지관리 1,252,383 1,191,205 61,178

101 인건비 48,962 43,844 5,118

04 기간제근로자등보수 48,962 43,844 5,118

□수목관리인부임 13,392

□축산과실습장기간제근로자 35,570

44,640원*10명*30일

17,785,000원*2인

201 일반운영비 717,871 715,611 2,260

01 사무관리비 113,180 110,920 2,260

□일반수용비 113,180

○폐기물처리비 2,400

○교내방역비 5,000

○오수정화조관리수수료 12,000

○전화통신설비관리수수료 8,880

○방화관리업무수수료 6,000

○전기안전검사수수료 22,000

○정수기렌탈수수료 14,700

○비데렌탈수수료 14,000

○청소용역원가계산수수료 2,500

○시설및물품관리용소모품구입 16,000

시설물관리용자재구입 7,000

35,000원*35대*12월



실국: 경북도립대학교 부서 : 경북도립대학교

정책: 21C경쟁력있는도립대학육성

단위: 원활한대학운영(경북도립대학교운영특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

소규모수선비 6,000

소모성물품구입비 3,000

○실험실습실안전관리비 9,700

연구활동종사자공제가입 1,200

연구활동종사자보호장비구입 2,000

안전설비설치및유지보수 3,000

교육훈련및건강검진 1,000

안전점검및정밀안전진단 2,500

2,000원*600명

02 공공운영비 604,691 604,691 0

□공공요금및제세 386,860

○전기사용료 234,000

○전화사용료 25,200

○상하수도사용료 120,000

○환경개선부담금 4,000

○전기소방안전협회비 300

○건물화재보험료 3,360

□연료비 16,831

○증기보일러연료비 9,770

○온수보일러연료비

4,220

○난로연료비 2,841

□시설장비유지비 160,000

○건물유지관리(28개동) 120,000

○전기설비유지관리 20,000

○기계설비유지관리 10,000

○정원수목전정관리 10,000

□차량선박비 41,000

○차량유류비 34,000

○차량수선비 7,000

19,500,000원*12월

2,100,000원*12월

10,000,000원*12월

2,000,000원*2회

300,000원*1회

1,055원*100일*4시간*1톤*2대*5L

202 여비 10,800 12,000 △1,200

01 국내여비 10,800 12,000 △1,200

□시설물관리및유지업무추진여비 10,800

206 재료비 14,750 14,750 0

01 재료비 14,750 14,750 0

□정원수용비료 500

□정원수목방제약품구입

3,750

□정원종묘구입 4,000

□염화칼슘구입 500

□방향제구입 6,000

10,000원*50포

15,000원*5종*5봉*10회

2,000원*5종*400본

20,000원*25포

500,000원*12월

307 민간이전 460,000 405,000 55,000



실국: 경북도립대학교 부서 : 경북도립대학교

정책: 21C경쟁력있는도립대학육성

단위: 원활한대학운영(경북도립대학교운영특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

05 민간위탁금 460,000 405,000 55,000

□청소및경비용역 460,000

학사전산시스템운영 265,299 145,255 120,044

201 일반운영비 125,995 126,095 △100

01 사무관리비 23,800 29,200 △5,400

□일반수용비 23,800

○통합백신프로그램등S/W구입 18,000

소프트웨어구입 8,000

백신프로그램및PMS업그레이드 10,000

○업무용PC등소모품구입및수리 5,000

○전산관련교육및세미나참가비 800

02 공공운영비 102,195 96,895 5,300

□공공요금및제세 42,895

○기숙사인터넷사용료 19,800

○네트워크망관리회선사용료 1,800

○교육전산망 10,800

○행정망전용회선 6,000

○TV방송수신료 2,040

○협회비 1,400

○보험료 1,055

□시설장비유지비 59,300

○정보시스템및네트워크장비유지보수 32,000

○홈페이지및모바일앱유지보수 15,000

○학사DB유지보수 6,000

○보안시스템유지보수 6,300

202 여비 6,804 7,560 △756

01 국내여비 6,804 7,560 △756

□학사전산시스템운영업무추진여비 6,804

405 자산취득비 132,500 11,600 120,900

01 자산및물품취득비 132,500 11,600 120,900

□업무용PC구입(18대) 22,500

□침입차단시스템등구입 71,000

□홈페이지서버구입 24,000

□네트워크스위칭장비구입 15,000

산학협력단운영비지원 170,000 170,000 0

306 출연금 170,000 170,000 0

01 출연금 170,000 170,000 0

□창업보육센터운영지원 50,000

□산학협력단운영지원 120,000

평생교육원운영 27,000 30,000 △3,000



실국: 경북도립대학교 부서 : 경북도립대학교

정책: 21C경쟁력있는도립대학육성

단위: 원활한대학운영(경북도립대학교운영특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 27,000 30,000 △3,000

01 사무관리비 27,000 30,000 △3,000

□일반수용비 3,600

○교육운영관련물품구입등 3,600

□운영수당 23,400

○강사료 23,400

학교기업운영비지원 100,000 100,000 0

306 출연금 100,000 100,000 0

01 출연금 100,000 100,000 0

□학교기업운영지원 100,000

도서관운영 208,500 88,000 120,500

201 일반운영비 13,500 14,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

□일반수용비 4,500

○도서관연속간행물구독 2,500

○도서관운영소모품구입 2,000

02 공공운영비 9,000 9,000 0

□시설장비유지비 9,000

○도서관시스템유지보수 9,000

405 자산취득비 195,000 74,000 121,000

01 자산및물품취득비 150,000 29,000 121,000

□전자도서관시스템구축 150,000

02 도서구입비 45,000 45,000 0

□전공도서구입(1,000권) 25,000

□교양도서구입(1,000권) 10,000

□전자자료구입(400종) 10,000

25,000원*1,000권

10,000원*1,000권

25,000원*400종

효율적인시설관리및교육환경조성(경북도립대학교운영특

별회계)

738,000 664,750 73,250

대학시설물개보수 406,000 442,000 △36,000

401 시설비및부대비 406,000 442,000 △36,000

01 시설비 406,000 442,000 △36,000

□기숙사석면해체및철거 95,000

□강의동옥상방수공사 40,000

□장애인편의시설설치 6,000

□제3강의동실습실리모델링및공간재배치 80,000

□기숙사건립설계비 185,000

학과실험실습장비지원 332,000 222,750 109,250

207 연구개발비 123,500 123,500 0

03 시험연구비 123,500 123,500 0



실국: 경북도립대학교 부서 : 경북도립대학교

정책: 21C경쟁력있는도립대학육성

단위: 효율적인시설관리및교육환경조성(경북도립대학교운영특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□학생실험실습재료구입 73,500

□사료및건초구입 50,000

405 자산취득비 208,500 83,250 125,250

01 자산및물품취득비 208,500 83,250 125,250

□ NCS수업관련기자재구입 50,000

□통합의료정보시스템구축관련기자재및S/W 85,000

□실험실습기자재구입 73,500

행정운영경비(경북도립대학교) 4,952,318 4,698,785 253,533

인력운영비(경북도립대학교운영특별회계) 4,767,776 4,519,304 248,472

인력운영비 4,767,776 4,519,304 248,472

101 인건비 3,866,441 3,711,424 155,017

01 보수 3,639,449 3,541,257 98,192

□기본급 3,031,135

○호봉제(일반직) 727,462

4급(28호봉) 52,490

6급(17호봉) 287,981

7급(16호봉) 223,222

8급(16호봉) 143,256

9급(8호봉) 20,513

○호봉제(교원) 2,007,481

총장(특3호봉) 67,940

교수(32호봉) 1,201,410

부교수(27호봉) 404,612

조교수(16호봉) 69,545

조교(8호봉) 263,974

○정근수당 227,912

○정근수당가산금 68,280

25년이상 32,760

20년이상25년미만 21,120

15년이상20년미만 5,760

10년이상15년미만 5,040

5년이상10년미만 3,600

□수당 188,418

○상여수당 7,861

대우공무원수당 7,861

·행정4급대우

1,982

·행정5급대우

1,765

·행정6급대우

1,598

4,374,100원*1명*12월

2,999,800원*8명*12월

2,657,400원*7명*12월

2,387,600원*5명*12월

1,709,400원*1명*12월

5,661,600원*1명*12월

4,767,500원*21명*12월

4,214,700원*8명*12월

2,897,700원*2명*12월

1,999,800원*11명*12월

2,734,943,000원*1/12*50%*2회

130,000원*21명*12월

110,000원*16명*12월

80,000원*6명*12월

60,000원*7월*12월

50,000원*6명*12월

4,028,400원*4.1%*1명*12월

3,586,800원*4.1%*1명*12월

3,246,500원*4.1%*1명*12월



실국: 경북도립대학교 부서 : 경북도립대학교

정책: 행정운영경비(경북도립대학교)

단위: 인력운영비(경북도립대학교운영특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

·행정7급대우

2,516

○가계보전수당 78,749

가족수당 42,120

·배우자 20,160

·기타가족 20,880

·가산금 1,080

자녀학비보조수당 18,510

·고등학생 18,510

육아휴직수당 18,119

·6급 9,873

·7급 8,246

○특수근무수당 5,160

위험근무수당 960

·을종 960

특수업무수당(기술정보수당) 3,360

·6,7급 1,440

·8급이하 480

·가산금(기능장,기사)

720

·가산금(산업기사) 240

·가산금(운전원) 480

특수업무수당(의료업무등의수당) 600

·간호직렬 600

특수업무수당(특수직무수당) 240

·사서업무(6급이하) 240

○초과근무수당등 96,648

시간외근무수당 91,348

·정액분 26,100

·초과분 65,248

관리업무수당(교육)

5,300

□정액급식비 101,400

□명절휴가비 273,495

□연가보상비 45,001

○일반직 33,019

○조교 11,982

2,555,950원*4.1%*2명*12월

40,000원*42명*12월

20,000원*87명*12월

30,000원*3명*12월

355,960원*13명*4회

822,670원*1명*12월

687,110원*1명*12월

40,000원*2명*12월

30,000원*4명*12월

20,000원*2명*12월

30,000원*2명*12월

20,000원*1명*12월

20,000원*2명*12월

50,000원*1명*12월

20,000원*1명*12월

9,886원*10시간*22명*12월

9,886원*25시간*22명*12월

5,661,600원*7.8%*1명*12월

130,000원*65명*12월

2,734,943,000원*1/12*60%*2회

727,462,000원*1/12*86%*1/30*19일

263,974,000원*1/12*86%*1/30*19일

02 기타직보수 226,992 170,167 56,825

□초빙교원 226,992

○봉급 192,000

○건강보험부담금 5,751

○노인장기요양보험부담금

377

2,000,000원*8명*12월

192,000,000원*2.995/100

5,751,000원*6.55/100



실국: 경북도립대학교 부서 : 경북도립대학교

정책: 행정운영경비(경북도립대학교)

단위: 인력운영비(경북도립대학교운영특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○국민연금부담금 8,640

○고용보험부담금 2,880

○산재보험부담금 1,344

○퇴직금 16,000

192,000,000원*4.5/100

192,000,000원*1.5/100

192,000,000원*0.7/100

192,000,000원*1/12

204 직무수행경비 111,600 98,580 13,020

02 직급보조비 99,000 98,580 420

□총장 9,000

□보직과장 15,000

□학과장 36,000

□ 4급 4,800

□ 6급 14,880

□ 7급 11,760

□ 8,9급 7,560

750,000원*1명*12월

250,000원*5명*12월

250,000원*12명*12월

400,000원*1명*12월

155,000원*8명*12월

140,000원*7명*12월

105,000원*6명*12월

03 특정업무경비 12,600 0 12,600

□대민활동비 12,60050,000원*21명*12월

303 포상금 139,620 135,492 4,128

02 성과상여금 139,620 135,492 4,128

□전임교원등 132,096

□조교 7,524

4,128,000원*32명

684,000원*11명

304 연금부담금등 650,115 573,808 76,307

01 연금부담금 529,872 458,548 71,324

□연금부담금 263,758

□자치단체보전금 171,707

□퇴직수당부담금 94,407

3,767,969,000원*7.0/100

3,767,969,000원*4.557/100

3,767,969,000원*2.5055/100

02 국민건강보험금 120,243 115,260 4,983

□공무원건강보험부담금

112,851

□노인장기요양보험부담금

7,392

3,767,969,000원*2.995%

112,851,000원*6.55%

기본경비(경북도립대학교운영특별회계) 184,542 179,481 5,061

기본경비 184,542 179,481 5,061

201 일반운영비 83,805 87,761 △3,956

01 사무관리비 75,405 79,361 △3,956

□일반수용비 57,605

○사무실소모품구입및각종서식유인등 35,605

○무인경비시스템수수료 22,000

□운영수당 11,800

○일숙직비 11,800

□급량비 6,000

○학교행정추진급량비 6,000

50,000원*118일*2부서

02 공공운영비 8,400 8,400 0



실국: 경북도립대학교 부서 : 경북도립대학교

정책: 행정운영경비(경북도립대학교)

단위: 기본경비(경북도립대학교운영특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□공공요금및제세 8,400

○우편요금등 8,400

202 여비 29,057 32,040 △2,983

01 국내여비 29,057 32,040 △2,983

□일반행정업무추진여비 29,057

203 업무추진비 28,980 28,980 0

01 기관운영업무추진비 9,900 9,900 0

□총장 9,9009,900,000원*1명

02 정원가산업무추진비 5,040 5,040 0

□정원가산업무추진비 5,04080,000원*63명

04 부서운영업무추진비 14,040 14,040 0

□ 30명이하 4,200

□ 15명이하 6,000

□ 5명이하 2,400

□초과분 1,440

350,000원*1개과*12월

250,000원*2개과*12월

100,000원*2개과*12월

5,000원*24명*12월

204 직무수행경비 20,700 20,700 0

01 직책급업무수행경비 20,700 20,700 0

□총장 8,400

□국장(일반직) 4,200

□전문대과장 8,100

700,000원*1명*12월

350,000원*1명*12월

135,000원*5명*12월

405 자산취득비 22,000 10,000 12,000

01 자산및물품취득비 22,000 10,000 12,000

□문화체육관냉난방기교체 12,000

□대학부서별비품구입 10,000

재무활동(경북도립대학교) 20,000 20,000 0

보전지출(경북도립대학교운영특별회계) 20,000 20,000 0

퇴학및자퇴자수업료반환 20,000 20,000 0

802 반환금기타 20,000 20,000 0

03 과오납금등 20,000 20,000 0

□퇴학및자퇴자수업료반환금 20,000


